
34  diário oficial Nº 34.948 Quarta-feira, 27 DE ABRIL DE 2022

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 172 DE 22 DE ABRIL DE 2022
Nº de dias de Licença: 60 (Sessenta)
Nome do Servidor (a): SALETIEL JERONIMO DA CRUZ
Matricula: 57196860/2
Cargo: Agente de Artes Práticas
Triênio referente: 30/10/2011 a 29/10/2014
Período: 06/06/2022 a 29/10/2022

Protocolo: 789731

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022/HRS

PROCESSO PAE Nº 2022/1136123
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 01/2022/HRS, do tipo Menor Preço por Item, destinado à Aquisição de 
MATERIAL PERMANENTE: APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉ-
DICOS, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E HOSPITALARES; MOBILIA-
RIO EM GERAL, que serão utilizados em diversos Setores, Urgência/Emer-
gência, Internação Hospitalar e bloco cirúrgico deste Hospital Regional de 
Salinópolis de acordo com as especificações e quantidades constantes no 
Anexo I-A que integra este documento.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – F. CARDOSO & CIA LTDA – CNPJ: 04.949.905/0001-63.
ITENS: 4, 10,011 e 12 – VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 9.255,92 (Nove mil 
duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos);
2 – PPF COM E SERV EIRELI – CNPJ: 07.606.575/0001-00.
ITENS: 8 e 14 – VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 6.471,60 (Seis mil quatro-
centos e setenta e um reais e sessenta centavos);
3 – LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA – CNPJ: 29.084.765/0001-39.
ITEM: 9 – VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 933,28 (Novecentos e trinta e três 
reais e vinte e oito centavos);
4 – MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇO LTDA – CNPJ: 
34.075.280/0001-19.
ITEM: 5 – VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 775,00 (Setecentos e setenta e 
cinco reais);
VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022/HRS - R$ 17.435,72 
(Dezessete mil quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos).
Salinópolis/PA, 26 de abril de 2022.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 789617

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE AV I S O
  Dispensa de Licitação Nº006/2022-CPH

- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa especializada no ramo jornalístico para a pres-
tação de serviços de publicação das Licenças Prévia e de Instalação do 
Terminal Hidroviário Turístico de Icoaraci, para atender a Companhia de 

Portos e Hidrovias do Estado do Pará, através da Dispensa de Licitação nº 
006/2022-CPH, Processo nº 2022/330346.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.122.1297.8338
Natureza de Despesa – 339039
Fonte(s) – 0101 e 0261
Contratado(a) (s):
DELTA PUBLICIDADE S/A
CNPJ/CPF/MF nº: 04.929.683/0001-17.
Endereço: Avenida Rômulo Maiorana, nº 2473 Bairro: Marco - CEP: 66.093-
605 – Município: Belém – Estado: Pará.
- Valor Contratado:
Valor global de R$280,00 (duzentos e oitenta reais).
- Vigência/Prazo de Execução:
Imediato
- Base Legal da Dispensa: Art. 29, inciso II, da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.
Belém/PA, 26 de abril de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 789720

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 284/2022, publicada no DOE N° 34.946 do dia 26 de 
ABRIL de 2022, sob o número de protocolo 788770. ONDE SE LÊ: I – 
CONCEDER 14 (QUATORZE) DIAS DE FÉRIAS REGULAMENTARES DO SER-
VIDOR ABAIXO LEIA SE: I – CONCEDER 13 (TREZE) DIAS DE FÉRIAS 
REGULAMENTARES DO SERVIDOR ABAIXO REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚ-
BLICOS DO ESTADO DO PARÁ.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor 
Geral–ARCON-PA.

Protocolo: 789459

.

.

APOSTILAMENTO
.

1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 07/2021.
Contratada: BRADOK SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI, CNPJ: 
03.117.534/0001-90, sito à Rua Carlos Maximiano, 25 – loja – Fonseca - 
CEP: 24.120-000, Niterói/RJ.
OBJETO: Dar suporte orçamentário e financeiro à realização de ati-
vidades, com a dotação orçamentária conforme a seguir: PROJ/ATIV. 
04.122.1297.8338
PI:412.000.8338C FONTE/N. DESP. 0261 e 0661/339040 AÇÃO: 233206, 
com efeitos a contar de 27/04/2022.
Fundamento legal: art. 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Assinatura: 26/04/2022.
Ordenador de Despesas: Euripedes Reis da Cruz Filho.

Protocolo: 789526

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio n° 16/2022 – SEDAP
Processo nº 2022/164462
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca
Objeto: transferência voluntária de recursos para a aquisição de insumos 
e serviços para fomento às ações de assistência técnica aos agricultores 
aderidos ao programa Territórios Sustentáveis, no município de Tucurui/PA
Representante do Município: ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA.
Data de assinatura: 26/04/2022
Valor Total: R$ 555.564,90 (Quinhentos e Cinquenta e Cinco Mil, Quinhen-
tos e Sessenta e Quatro Reais e Noventa Centavos)
Contrapartida: R$ 54.360,00 (Cinquenta e Quatro Mil, Trezentos e Ses-
senta Reais)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8705, Elementos de Despesas: 
3340-41 / 4440-42, Fontes de Recursos: 0301, Função Programática: 
20.608.1491.8705.
Prazo de Vigência: 27/04/2022 à 26/04/2023.
Convenente: Município de Tucurui/PA, CNPJ n° 05.251.632/0001-41.
Endereço: Travessa Raimundo Ribeiro de Souza, nº 01, CEP: 68.456-000, 
Bairro: Centro, Município de Tucuruí/PA.
Ordenador de Despesas: . JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS

Protocolo: 789816


